



KreisSportBund Gifhorn e.V. · Isenbütteler Weg 43 E · 38518 Gifhorn

An die Mitgliedsvereine und die entsprechenden Übungsleitenden

im LandesSportBund Niedersachsen e. V.

Isenbütteler Weg 43 e 38518 Gifhorn Tel. 05371 6364004 Fax 05371 6369917

E-Mail: b.kulinna@ksb-gifhorn.de

Homepage: www.kreissportbund-gifhorn.de

www.sportregion-on.de

"Aktiv für Vereine - stark für den Sport"

Ihre Zeichen Ihre Nachricht vom

Unsere Zeichen Datum Kulinna 25.04.2017

## Qualitätssiegel "SPORT PRO GESUNDHEIT"

Liebe Übungsleiterinnen und Übungsleiter,

es gibt einige Neuigkeiten im Bereich des Qualitätssiegels "SPORT PRO GESUNDHEIT". Diese betreffen <u>sämtliche</u> Vereine und deren Übungsleitende, die dieses Siegel zukünftig (weiter) nutzen wollen.

Anfang Oktober ist eine <u>neue</u> Serviceplattform "SPORT PRO GESUNDHEIT" online gestellt worden. Über diese Plattform stellen Sie als Sportverein weiterhin die Anträge, um das Qualitätssiegel SPORT PRO GESUNDHEIT und das Qualitätssiegel DEUTSCHER STANDARD PRÄVENTION der Zentralen Prüfstelle Prävention (ZPP) dann für eine Gültigkeitsdauer von zwei Jahren zu erhalten.

Die Beantragung hat sich dahingehend geändert, dass es für die Vereine zukünftig einfacher sein soll, ihre Programme/Angebote dort abzubilden. Zur Verfügung stehen neben einigen standardisierten Programmen auch verschiedene Masterprogramme, die nach Bedarf individualisiert werden können. Insgesamt ist also ein engerer Rahmen vorgegeben.

Voraussetzung für die Vergabe der Qualitätssiegel ist neben der Grundqualifikation auch eine Einweisung in die Masterprogramme, an der die Kursleiterinnen und -leiter persönlich teilnehmen müssen.

Nähere Informationen zum Qualitätssiegel SPORT PRO GESUNDHEIT erhalten Sie hier: <a href="http://www.lsb-niedersachsen.de/lsb-themen/lsb-sportentwicklung/lsbsportundgesundheit/se-qualitaetssiegel/">http://www.lsb-niedersachsen.de/lsb-themen/lsb-sportentwicklung/lsbsportundgesundheit/se-qualitaetssiegel/</a>

Wir wollen Sie schnellstmöglich informieren und bieten Ihnen deshalb einen Einführungslehrgang in die Masterprogramme in der SportRegion OstNiedersachsen an:

## Einführung in die Masterprogramme (5 LE)

Datum: Samstag, 13. Mai 2017

10:00 - 14:00 Uhr

Ort: Gifhorn (die genaue Adresse erhalten Sie mit einer späteren Einladung)

Referent/in: Nina Panitz, Bernd Grimm – LandesSportBund Niedersachsen e.V.

Teilnahmegebühr: 10,00 €

Diese Fortbildung wird auch zur Lizenzverlängerung anerkannt.

Anmeldungen sind über das beigefügte Anmeldeformular möglich.

Sportliche Grüße

B. Culjus Birte Kulinna

Bildung und Sportjugend

SportRegion OstNiedersachsen